
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/AR46U/00000044E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 17:39 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a las 17:38 horas.



Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras construcciones especializadas
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES612 Cádiz El lugar de ejecución
será en la Base Naval de Rota. Cádiz

Valor estimado del contrato 172.221,11 EUR.
Importe 208.387,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.221,11 EUR.
Plazo de Ejecución

90 Día(s)
Observaciones: De acuerdo con el punto 7.1. del
Anexo I del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/AR46U/00000044E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 17:38 horas.

Conversión del antiguo taller de armas submarinas en taller de misiles de la FLOAN

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Justificación del Proceso 
168. a.1.- NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, según el artículo 168 de la LCSP, por no haberse presentado ninguna oferta en la
anterior licitación del presente expediente (2023/AR46U/000001844-E)
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qhBkR5EK1aw%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qhBkR5EK1aw%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Lugar

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 14:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

UNCOROT

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 10:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Recepción de Ofertas

UNCOROT

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Rota España

Dirección de Visita

Base Naval de Rota
(11530) Rota España

Contacto

Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Intendente de Rota

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España

Proveedor de Pliegos

Intendente de Rota

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

UNCOROT

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Valoración de oferta sobre 3

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente 2

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Conversión del antiguo taller de armas submarinas en taller de misiles de la FLOAN

Descripción del procedimiento
Conversión del antiguo taller de armas submarinas en taller de misiles de la FLOAN
Valor estimado del contrato 172.221,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.387,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.221,11 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: De acuerdo con el punto 7.1. del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución será en la Base Naval de Rota.
Condiciones Según PPT.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Cádiz España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De acuerdo con el punto 9.1. del Anexo I del PCAP.
Medidas de gestión medioambiental - De acuerdo con el punto 9.1. del Anexo I del PCAP.
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - De acuerdo con el punto 9.1. del Anexo I del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De acuerdo con el punto 9.1. del Anexo I del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
Descripción Solicitud de participación y documentación administrativa.

Preparación de oferta



Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente
Descripción PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Valoración de oferta sobre 3
Descripción Apertura de ofertas final.

Preparación de oferta

Sobre REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación
Descripción Sobre para el requerimiento de documentación.

Preparación de oferta

Sobre HABILITACIÓN EMPRESARIAL
Tipo de Oferta Solicitud de información adicional

Preparación de oferta

Sobre Otras comunicaciones/Solicitud de información adicional 13/05/2024 08:55:45
Tipo de Oferta Solicitud de información adicional

Preparación de oferta

Sobre CAPACIDAD DE CONTRATAR
Tipo de Oferta Solicitud de aclaración
Descripción Según se establece en el PCAP regulador del expediente, en el clausulado 2. "Capacidad para Contratar", se
indica que "Los empresarios deberán contar, asimismo, con la habilitación empresarial o profesional que, en su caso, se
especifica en el apartado 9.2 del Anexo I." no dando opción a terceros o por solvencia externa al cumplimiento de este
requisito. Por tal motivo es imprescindible que sea la empresa la que disponga de las mencionadas Habilitaciones, y no ningún
tercero. Se da hasta el 05.05.2024 para poder responder a esta SUBSANACIÓN,

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

Plazo de Validez de la Oferta

10 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Subcontratación permitida

Criterio 30 EUR.
Inferior al 30%.

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción 168. a.1.- NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, según el artículo 168 de la LCSP, por no haberse presentado ninguna
oferta en la anterior licitación del presente expediente (2023/AR46U/000001844-E)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013800171 |  2024-000786584 | Wed, 17 Jul 2024 17:39:08:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65660170117997460918242545830591407421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74ae8cda-9491-4cdb-8760-f19a2c7e42c0

